
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 082/2021, de 18/05/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Inclusão de canola em dietas de galinhas 

poedeiras”, da doutoranda FRANCIELI SORDI LOVATTO, a realizar-se no dia 31 de maio de 

2021, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. HELENICE MAZZUCO – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. VALDIR SILVEIRA DE ÁVILA - (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo  

Dr. JOSÉ EVANDRO DE MORAIS - (INSTITUTO DE ZOOTECNIA/Nova Odessa/SP) – Membro 

externo     

Dr. VLADIMIR DE OLIVEIRA – (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo     

Dra. CLÁUDIA PIES BIFFI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. AMANDA D'AVILA VERARDI – (IFC/Concórdia/SC) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


